
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ_______________________

457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,
телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ

30 июня 2022 г. № 32

«Об утверждении структуры и штатной 
численности администрации У вельского 

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 18 Устава Увельского сельского поселения, Совет депутатов 
У вельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить с 30.08.2022 г. структуру администрации Увельского сельского 
поселения согласно приложения № 1.

2. Утвердить с 30.08.2022 г. штатную численность администрации Увельского 
сельского поселения согласно приложения № 2

3. Администрации Увельского сельского поселения привести муниципальные 
правовые акты, касающиеся вопросов организации деятельности и прохождения 
муниципальной службы, в соответствие с настоящим решением.

4. Отменить с 30.08.2022 г. Постановление Совета депутатов Увельского 
сельского поселения № 9 от 27.04.2006 г. «Об утверждении структуры 
администрации Увельского сельского поселения» с учетом изменений.

5. Отменить с 30.08.2022 г. решение Совета депутатов Увельского сельского 
поселения № 10 от 28.05.2009 г. «Об утверждении структуры администрации 
Увельского сельского поселения» с учетом изменений.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.



7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы сельского поселения по финансовым вопросам администрации У вельского 
сельского поселения Баеву В.В.

Председатель Совета де 
У вельского сельского п

Глава поселения

Е.А.Щёголева



Приложение №1 
к решению Совета депутатов 
У вельского сельского поселения 
от 30.06.2022 года № 32

Структура администрации 
Увельского сельского поселения

Выборная должность

Глава Увельского 
сельского поселения

Муниципальные служащие

Заместитель главы 
сельского поселения

Заместитель главы сельского 
поселения по финансовым вопросам

Работники, замещающие должности 
не являющиеся к должностям муниципальной службы

Начальник отдела учета 
и отчетности

► | Бухгалтер

Работники, осуществляющие воинский учет
г

— ► Старший инспектор военно-учетного 
стола

Инспектор военно-учетного стола

Работники, занятые обслуживанием органов местного самоуправления

Подсобный рабочий
3



Приложение №2 
к решению Совета депутатов 
У вельского сельского поселения 
от 30.06.2022 года № 32

Штатная численность 

администрации Увельского сельского поселения

Глава Увельского сельского поселения -1 штатная единица
Заместитель главы сельского поселения -1 штатная единица
Заместитель главы сельского поселения по финансовым вопросам-1 штатная
единица
Ведущий специалист -1 штатная единица 
Специалист 1 категории-2 штатных единицы 
Начальник отдела энергетики -1 штатная единица 
Начальник отдела учета и отчетности -1 штатная единица 
Бухгалтер- 1 штатная единица 
Старший инспектор ВУС-1 штатная единица 
Инспектор В У С - 1  штатная единица 
Подсобный рабочий -  1 штатная единица


